185. Coroll. 4. Cum momentum sit vis, punctum, in quod agit, circa se ipsum convertendi videamus, num momenta potentiarum verticalium et horizontalium sint conspirantia, an vero minus? Potentiae verticale punctum M conantur convertere secundum plagam AM ; at vero potentiae horizontales MR secundum plagam AR : sunt ergo contrariae ambarum actiones.

186. Coroll. 5. Sin autem potentiae horizontales MR fiant negativae, ut trahant juxta MR , erunt et momentorum vires contrariae, et propterea conspirantes cum verticalibus; omnes enim punctum M conantur convertere secundum eandem plagam AP .

187. Coroll. 6. In illo igitur casu, quo horizontales agunt juxta MR , et summa omnium momentorum, punctum M secundum AP convertentum, $= \int Pdx - \int Qdy$; at in hoc casu potentiarum horizontalium, juxta MR trahentium, erit communis vis convertens punctum M a dextro in sinistrum $= \int Pdx + \int Qdy$.

188. Coroll. 7. Fig. 102. Sint curvae AM in quovis loco μ potentiae normales $\mu\omega$ applicatae; resolvantur eae in verticale $\mu\omega$ et horizontale $\omega\omega$. Sit $A\pi = x$, $\pi\mu = y$ et potentiae $\mu\omega = dz$; erit $\mu\omega = \frac{dxdz}{ds}$, et $\omega\omega = \frac{dxdy}{ds}$, denotante s curva $A\mu$. Erit summa omnium potentiarum verticalium $= \int \frac{dxdz}{ds}dz$, et summa omnium horizontalium $= \int \frac{dxdy}{ds}dy$. Si in integralibus loco x substituatur AP , et loco y , PM , habebuntur summae potentiarum verticalium et horizontalium arcus AM unde momentum omnium in M erit $\int dx \int \frac{dxdz}{ds} + \int dy \int \frac{dxdy}{ds}$; sunt enim conspirantia momenta horizontalium et verticalium.

189. Problema 19. Fig. 103. Curvae AC in singulis punctis potentiiis verticalibus applicatis; determinare punctum O , in quo potentia OR , omnibus aequivalens applicari potest.

Solutio. Cum directiones omnium potentiarum supponuntur parallelae, erit potentia aequivalens omnibus simul sumtis aequalis. Designante autem AD curva supra descripta, erit BD aequalis

omnibus potentias, simul sumtis, sit ergo oportet $OR = BD$. Accipiatur punctum quocunque M ; erit summa momentorum omnium potentiarum in M aequalis momento potentiae aequivalentis OR in M , quod est $OR.QP$, seu $BD.QP$. Ducta autem MP , eaque producta in T , ut sit $PT = BD$, du-
catur recta DT . Exprimetur summa omnium momentorum potentiarum arcus AOC in M , per aream
 $APTDA$ (182), quae est aequalis $ABD + BP.BD$; oportet ergo ut sit

$$ABD + BP.BD = BD.QP = BP.BD + BQ.BD,$$

ergo $ABD = BQ.BD$, consequenter $BQ = \frac{ABD}{BD}$, unde invenietur punctum Q , et ex eo O . Q. E. I.

190. Coroll. 1. Sed distantia AQ erit $AB - \frac{ABD}{BD} = \frac{AB.BD - ABD}{BD}$. Compleatur rectangulum $ABDE$; erit $ABDE = AB.BD$, quare $AQ = \frac{ABDE - ABD}{BD} = \frac{AED}{BD}$; unde denuo punctum Q invenietur.

191. Coroll. 2. Dicatur $AB = x$, $BC = y$ et summa omnium potentiarum arcus $AC = P$; erit area $ABD = \int P dx$, ergo $BQ = \frac{\int P dx}{P}$, et hinc $AQ = x - \frac{\int P dx}{P} = \frac{Px - \int P dx}{P}$. Est vero $Px - \int P dx = \int x dP$, consequenter $AQ = \frac{\int x dP}{P}$;

denotat vero dP potentiam ipsam in quovis loco C applicatam.

192. Coroll. 3. Fig. 104. Existente OR potentia aequivalente omnibus arcus AM ; accedat arcus AM insuper elementum Mm , cum sua potentia applicata, sitque or potentia tum aequivalens, manentibus $AP = x$, $PM = y$, summa omnium potentiarum arcus $AM = P$, erit potentia arculi $Mm = dP$; consequenter $AQ = \frac{\int x dP}{P}$ et $Aq = \frac{\int (x+dx) dP}{P+dP} = \frac{\int x dP + \int dx dP}{P+dP}$. Quapropter $Qq = \frac{P \int dx dP - dP \int x dP}{PP}$; sed quia dP jam pro constanti erat acceptum, tamen oportuisset ponere $Aq = \frac{\int (x+dx) (dP + ddP)}{P+dP}$, erit $\int dx dP = x dP$, consequenter $Qq = \frac{P x dP - dP \int x dP}{PP}$. Est vero $\int x dP = P$, $AQ = z$, erit $Qq = \frac{P x dP - P x dP}{PP} = (x-z) \frac{dP}{P} = PQ \cdot \frac{dP}{P}$. Caeterum haec proprietas etiam invenitur ex inspectione superioris figurae; geometrica re considerata, nec non ex sola differentiatione aequationis $AQ = z + \frac{\int x dP}{P}$, seu $Pz = \int x dP$, quae dat $Pdz = (x-z)dP = PQ.dP$.

193. Coroll. 4. Fig. 105. Si curvae AM in singulis punctis potentiae qualescumque applicentur, resolvantur singulæ in verticales et horizontales, illas juxta MP agentes, has juxta MQ . Sit summa omnium verticalium P , et summa horizontalium Q , manentibus $AP = x$ et $PM = y$; designet OR potentiam aequivalentem verticalibus, et VS aequivalentem horizontalibus, erit $AT = \frac{\int x dP}{P}$ et $AX = \frac{\int y dQ}{Q}$, unde O et V invenientur, cum vero sit $OR = P$ et $VS = Q$, poterit inveniri po-
tentia aequivalens duabus OR et VS , quae proin aequivalebit omnibus.

194. Coroll. 5. Fig. 106. Sit curva AM catenaria, seu curva, quam format catena suspensa; erit ut infra videbimus $dx = \frac{ady}{\sqrt{(2ay+yy)}}$. Sint huic curvae in singulis punctis potentiae aequales

applicatae verticale; erit P ut arcus AM ; dicatur $AM = s$, erit P ut s ; est itaque $AT = \int_{\frac{1}{2}}^{xds}$
 Est autem $ds = \frac{(a+y)dy}{\sqrt{2ay+yy}}$ et $s = \sqrt{2ay+yy}$. Quia porro est
 $\int xds = sx - \int sdx$, erit $\int xds = x\sqrt{2ay+yy} - \int ady = x\sqrt{2ay+yy} - ay$,
 quare $AT = x - \frac{ay}{\sqrt{2ay+yy}}$.

Sed cum sit $dx = \frac{ady}{\sqrt{2ay+yy}}$, erit $x = \frac{ay}{\sqrt{2ay+yy}} + \int \frac{aydy(a+y)}{(2ay+yy)^{\frac{3}{2}}}$, unde $AT = - \int \frac{aydy(a+y)}{(2ay+yy)^{\frac{3}{2}}}$,
 quod a logarithmis dependet. Erit autem

$$PT = \frac{ay}{\sqrt{2ay+yy}} = \frac{a \cdot PM}{AOM}; \text{ ergo } OR \cdot PT \text{ erit, ob } OR = s = \sqrt{2ay+yy}$$

aequale ay ; consequenter summa momentorum in M est ut PM . Alia exempla non in medium affer
 facile enim ex praescriptis applicatio ad quosvis casus speciales absolvetur.

195. Problema 20. Fig. 107. Si curvae AMB in singulis punctis potentiae quaecunque a
 punctum idem C tendentes fuerint applicatae, invenire potentiam iis aequivalentem.

Solutio. Cum omnes potentiae tendant ad punctum C , singulae tanquam puncto C applicatae
 considerari possunt. Assumatur elementum Mm , sitque potentia in ejus singulis punctis applicata
 $= z$, erit potentia in elementum Mm agens $= z \cdot Mm = zds$ dicto $Mm = ds$. Applicetur igitur po
 tentia CN in directum cum MC , fiatque $CN = zds$. Oportet ergo omnium potentiarum CN invenire
 aequivalentem (55.56) CV , seu punctum H , ita ut CH , ducta in numerum potentiarum, exprima
 potentiam aequivalentem. Est vero numerus potentiarum aequalis numero punctorum curvae AMB
 adeoque aequalis ipsi curvae AMB . Ducatur recta quaecunque DP , et ex N demittantur in eam per
 pendicula NP , quorum summa dividatur per AB , quoque aequalis accipiatur DK . Dein quoque
 accipiatur DJ , aequalis omnium DP summae, divisae per AB , completoque rectangulo $DKHJ$, en
 H id punctum, et recta CH ducta in AB seu CV exhibebit potentiam aequivalentem. Producatur
 HC in O , et erit O punctum, in quo potentia aequivalens modo inventa secundum directionem OC
 applicari debet. Q. E. I.

196. Coroll. 1. Fig. 108. Quaeratur arcus AOM punctum O , in quo media directio terminatur, seu in quo potentiam aequivalentem applicare oportet. Ducatur recta AC , eaque producatur ut loco verticalis DP haberi queat; ei in C normaliter jungatur CQ , pro axe curvae habenda. Si $CQ = x$, $MQ = y$, erit $CM = \sqrt{xx+yy} = t$; sit $AOM = s$, et potentia in M applicata $CN = zds$
 erit $CP = \frac{yzds}{t}$ et $PN = \frac{xzds}{t}$; accipi ergo debet $CJ = \int \frac{yzds}{t} : s$ et $CK = \int \frac{xzds}{t} : s$. Completo rectan
 gulo $CJHK$, ducatur diagonalis CH , quae producta curvam in O secat; erit O punctum applicationis
 OC directio et $CH \cdot s$ quantitas potentiae aequivalentis.

197. Coroll. 2. Potest quoque CJ accipi aequalis $\int \frac{yzds}{t}$ et $CK = \int \frac{xzds}{t}$, eas non dividendo
 per s . Sed tum ipsa CH erit potentia aequivalens, ut non opus sit eam in s ducere. Hoc ergo
 modo facilius et brevius punctum O obtinebitur.

198. Coroll. 3. Fig. 109. Si punctum M ponatur variabile, et O continuo mutabitur ut et punctum H . Invenientur igitur hoc modo omnia loca puncti H , seu curva EH , quam id percurrit. Habetur autem aequatio pro curva EH inter coordinatas, scilicet abscissa CJ erit $= \int \frac{yds}{t}$ et applicata $Dg = \int \frac{xxds}{t}$. Data igitur curva AM et legi potentiarum, ei in singulis locis applicatarum, invenietur aequatio pro curva EH .

199. Coroll. 4. Ex solutione problematis et ejus collatione cum § 58 patet, eodem modo rem se habere, ac si punctum C ad singula curvae AM puncta traheretur eadem vi, qua ea ad C sunt ponuntur. Et propterea exempla in medium afferre non necesse esse duxi, cum ibi jam nonnulla sint annexa.

200. Scholion. Hisce de aequilibrio potentiarum virgae rigidae liberae applicatarum sufficientibus judicatis, ad alterum virgarum rigidarum casum propero, quo eae quodammodo impeditae potinuntur, ut non libere cuivis potentiae cedere queant, et interdum in quiete perseverare possint, etsi potentia quaedam alia non destruatur.

201. Divisio. Hanc sectionem hoc modo partior, ut primo de virga, in quodam puncto prorsus firmata, agam; dein, de virga alicubi ita saltet firmata, ut tantum circa illud punctum motu circulari moveri queat. Tertio, de virga, cuius aliquod punctum perpetuo in data linea positum esse debet. Quarto, de virga, lineae cuivis firmae adjacente, ut eam semper tangat, nunquam transigere queat. Quinto, de virga, cuius duo puncta continuo in datis curvis ponuntur, et sexto, de virga, quae punctum quoddam in data curva mobile habet; et quae praeterea super alia data linea jacet, juxta quartum casum. Hoc modo penitus istam materiam exhausisse autumo, ut vix casus excogitari possit, qui in enumeratis non contineatur. Hoc igitur pertractato, tam in hypothesi virgae rectae, quam curvae cuiusvis.

202. Theorema 19. Fig. 110. Si virgae AB in A prorsus firmae applicetur in B potentia quaecunque BC , poterit ea duplē habere effectum, unum, quo virgam BA evellere, alterum, quo eam abrumpere conatur.

Démonstratio. Sit virgae AB applicata potentia in directum jacens BE , conabitur haec virgam AB directe evellere. Sed si potentia applicata BF fuerit in AB perpendicularis, ejus tota actio in abrumpenda virga consumetur. Quare cum potentia quaecunque, quae neque in directum BE , neque perpendiculariter secundum BF trahit, in hujusmodi duas resolyi possit, ut potentia BC in BE , et BF , duplē modo in virgam aget, uno, quo eam evellere, propter BE , et altero, quo eam abrumpere, propter BF , conatur. Q. E. I.

203. Coroll. 1. Quod ad quantitatem horum conatum attinet, patet conatum evellendi virgam esse ut potentiam BE , neque hic locum applicationis B in computum venire.

204. Coroll. 2. Ne ergo virga cedat, oportet ut retineatur, seu retrorsum trahatur vi aequali vel majori, quam est vis BE .

205. Coroll. 3. Quantitas conatus abrumpendi virgam AB est aequivalens momento potentiae BF , seu facto ex BF in AB .

206. Coroll. 4. Fig. 111. Ne igitur haec potentia effectum suum obtineat, oportet applicare contrarie agentem GH , cuius momentum $HG \cdot AG$ aequaliter sit momento $BF \cdot AB$; unde patet, si ea potentia in puncto A applicari debeat, eam oportere esse infinitam, ut eius tempore motio infinita.

207. Coroll. 5. Fig. 112. Si virga fuerit curva AB in A firmata et in B applicata habet potentiam BC , ducatur tangens Ab ex A et producatur CB ut eam in b secet, potentia BC tanquam in b applicata considerari potest, quae, ut praeceps est, resoluta, dabit effectus in punctum A nemppe unum, quo evellitur, alterum quo abrumptur.

208. Coroll. 6. Si tali virgae, vel rectae vel curvae, plures una potentiae sint applicatae, quid eae in virgam possint, opus non est particulariter inquirere. Nam cum in praecedentibus methodus tradita sit, qua una potentia iis aequivalens inveniri potest: quaeratur ea, eritque casus plurium potentiarum ad casum unicea reductus; qui hic est expositus.

209. Problema 21. Fig. 113. Si virgae ABC , in duobus punctis A et B firmatae potentia CD in punto C applicetur, invenire vires, quas puncta A et B sustinent.

Solutio. Ponatur primo punctum A solum firmum, et quaeratur potentia in B applicanda quae actionem potentiae CD destruat. Sit ea Be , et oportet, ut momenta potentiarum CD , Be in A sint aequalia et contraria. Producatur eB in alteram partem; ex punctis A et C in eam demittantur perpendicularia CG , AH . Erit momentum potentiae CD in A $= CD(CG + AH)$, et momentum potentiae $Be = Be \cdot AH$; ergo $CD(CG + AH) = Be \cdot AH$, unde $Be = CD(CG + AH) \cdot AH$. Hanc ergo vim punctum B sustinet; adeoque ea sursum trahi debet. Simili modo punctum A sursum sollicitatur a potentia CD vi $= CD \cdot CG : AH$ (posito B puncto fixo). Ergo tanta vi deorsum urgeri debet. Q. E. I.

210. Coroll. 1. Solutio problematis ex eo pendet, quomodo virgae ABC potentiae in punctis A et B applicari debeant, data potentia in C applicata; ut obtineatur aequilibrium. Cum hoc sit in priori parte hujus capituli pertractatum, quales potentiae virgae applicatae esse debeant, ut ad aequilibrium plures casus, ubi vires quaeruntur, quibus plura puncta virgae urgentur, praetermittere.

211. Coroll. 2. Fig. 114. Si virga fuerit recta AC , siquemin C potentia CD normaliter applicata, erit vis, quam B sustinet $= CD \cdot CA : AB$; et si vis, quam A sustinet $= CD \cdot CB : AB$. Cum autem sit $CD \cdot CA : AB = CD \cdot CB : AB + CD$, manifestum est vim, quam punctum B sustinet, aequaliter esse summae potentiarum puncta C et A urgentium.

212. Coroll. 3. Fig. 115. Hinc igitur perspicuum est, quantam vim clavi A et B sustinet debeant a trabe AC , potentia CD sollicitato, utrumque enim de loco movere conatur.